
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2020 №   235
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок 
проведения проверки условий 
жизни нанимателя по договору 
найма специализированного 
жилого помещения

В соответствии с Положением об обеспечении жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденным 

постановлением Администрации Новгородской области от 09.04.2013 № 167,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения проверки условий жизни нанимателя 

по договору найма специализированного жилого помещения, утвержденный 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 15.05.2019 № 1875, 

следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом пункта 5 слова "инвалидности у нанимателя 

(при наличии)" исключить;

1.2. В пункте 6:

в абзаце четвертом слова "управлением государственной жилищной 

инспекции Новгородской области" заменить словами "комитетом государственного 

жилищного надзора и лицензионного контроля Новгородской области";

дополнить абзацем следующего содержания:



2

"справка о наличии задолженности по оплате коммунальных услуг за жилое 

помещение.";

1.3. В пункте 9:

в абзаце четвертом слово "инвалидность" исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

"наличие неисполненных предписаний об устранении нарушений, 

выявленных в ходе проверок наймодателем или комитетом государственного 

жилищного надзора и лицензионного контроля Новгородской области жилого 

помещения по договору найма специализированного жилого помещения;

задолженность не менее 6 месяцев по оплате коммунальных платежей за 

жилые помещения, предоставленные детям-сиротам, лицам из их числа по 

договорам найма специализированного жилого помещения.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет. 

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

0235п


